Περὶ δὲ τῆς ἐκθίσεως τῆς πίστεως, ἢν τοῖς ὑμετέροις γράμμασιν ἐνθήπατε, εἰ καὶ πολλὰ εἴχομεν μέρμασθαι, ἀλλ' οὐν ὅπως διὰ τῶν ὑμετέρων ἄγνοιαν καὶ ἀπλότητα τοῦτο παραλίπεται τίνος δεῖν διομίσαμεν, ἐν τίσι γάρ ἀποστολῶν ἐγράψατε. Ἐν τίσι ρίματα τεθείκατε, μηδὲ ταῖς θείαις γραφαῖς, μηδὲ τοῖς ἀγίοις πατράσιοι ἐγνωσμέναις ἢ ἀλλοις δὲ τοὺς διδασκάλους τῆς ἐκκλησίας τούτης ὑμᾶς ἡκουοντας κατεδικάσατε. Πρὸς τούτους δὲ καὶ τίνα εἰς τὴν ὄρθοδόξην συντείνοντα πίστιν παρελείψοτε. Ὁθεν χρὴ ὑμᾶς· κατὰ τὸν παραγίνεσιν τῶν ἁγίων πατέρων ἡ πατώσκοντας λαλεῖν, ἢ ἀγνοοῦντας σιωπᾶν, καὶ ἀπὸ τῶν πισταμένων διδάσκεσθαι.

Ἐπειδὴ δὲ ἐγράψατε ἡμῖν, πῶς ὀφειλομένοις τοῖς Αἰγυπτίοις ἀπαρτίνασθαι, θαυμάζομεν ὑμᾶς, διετὸν ἀστέτητη πίστοις ἐκείνην καὶ Θεόδωρον, καὶ Νεστόριον, καὶ τὸν παποδόξαν τὸν αὐτῶν ἐκδικοῦντας, ἡμῖν παρανοῦντις ἐπιχειρίσει, τι ὀφείλομεν ἀλλοις ἐναντίοις τῆς ἐκκλησίας ἀποτρίνασθαι. Εἰ γάρ τις τοῖς παρ' ὑμῶν γραζεῖσι συντίσσει (sic), οὐδέτεν ἔτερον παρανίσσει τοῖς Ἀγυπτίοις, ἢ Θεόδωρον καὶ Νεστόριον τοὺς αἱρετικούς διεκτείνει, καὶ

A Cum autem ostenderimus suis præteritis tēn pribus a sanctis Ecclesiæ Patribus lege saeculum, post mortem etiam, eos qui vel contra fidem, vel adversus Ecclesiæ canones erraverint, anathematizari oportere : necessarium pariter esse prospicimus ea quoque quæ nostra hac ætate facta sunt omnibus manifesta constituere, ut omnis tollatur contradicatio, quæ a profanorum hæreticorum, ipsorumque impie-tatis patrocinatoribus possit excitari. Laurentium namque et Dioscorum, qui diversis temporibus apostolici throni sanctitatem subripuerant, quanquam nihil in fide peccassent, ob idipsum tamen, quod per ambages episcopatum suscipere conati fuerant, vita

B Verum cum in vestris litteris id etiam adjecteritis: si quis hæreticum anathematizaverit, et in ipsum sententiam ferens, omnes quoque cum ipso sentientes, adjunxerit, eum illos omnes complecti, qui quavis ratione id ipsum quod damnatur probaverint: itaque cum Paulum Samosatensem, et Photium, et Nestorium, et Bonosum condemnaveritis, minime opus esse ut Theodorum quoque eadem cum ipsis sentientem nominatim condemnnetis: scitote primo quidem illos suppresso nomine anathematizari, qui hæresum auctores sunt in errore secuti, ceteros autem minime decepterunt. At vero heresum duces et magistros Ecclesia nominatim anathematizat. Theodorus porro non modo Nestorii magister exstitit, verum etiam impiis scriptis suis permultos induxit in errorrem. Etenim quemadmodum recti Ecclesiæ doctores ex propriis doctrinis agnoscentur atque propter ipsas commendantur, ita econtra, perversarum sententiarum auctores ex propriis ipsorum litteris redarguntur atque anathematizantur. Cum igitur Theodorus et hæresiarches exstiterit et innumeras prope blasphemias in suis libris protulerit, nihil vobis superest cause cur anathemata in ipsum dicere detrectetis.

C Circa fideli vero expositionem, quam vestris litteris inseruistis, etsi multa sint de quibus nobis vobiscum esset conquerendum, nihil tamen minus id totum ignorantia simplicitatique condonari oportere existimavimus. Alicubi namque versate scriptis, alicubi verbis usi estis, neque in sacris litteris, neque a sanctis Ecclesiæ Patribus unquam adhibitis; alibi Ecclesiæ doctores ipsos, juxta quod vobis visum est, condemnastis, atque adhuc quedam ad orthodoxyam fidem omnino pertinentem silentio præteri-stis. Quapropter oportet vos, iuxta sanctorum Patrum adiunctionem, vel scientes loqui, vel si ignari estis, tacere, atque ab doctis et scientibus erudi.

D Jam vero cum scripseritis, quemadmodum Aegyptiis respondere debeamus, miramur quidem, vos scilicet qui impiam cam epistolam, Theodorum, Nestorium, perversasque eorum sententias defenderitis, nunc commonere nos instituisse, quid sit a nobis aliis Ecclesiæ hostibus respondendum. Siquidem si ea quæ scripta a vobis sunt quis consideraverit, nihil aliud Aegyptios hortabitur, quam ut Nestorium

πάντας τοὺς ἄγιους πατέρας καταδικάσαι, τούς καταχρίνεντας ἐκείνους τε καὶ τὴν αὐτῶν ἀπιστίαν, καὶ πρὸς τούτους ἐξ ἑτέρας πλάνης εἰς ἄλλην ἐμπεισῖν, ὅπότε ἡμῖν δύγραψατε ἀποκρίνασθαι τοὺς ἐναντίους τῆς ἐκκλησίας, καλήν καὶ ὀρθόδοξον εἶναι τὸν μυστηρὸν ἐκείνουν ἐπιστολήν.

Σπουδάστε τοῖνυν πρῶτον μὲν ὑμᾶς αὐτὸὺς διορθώσατε, καὶ οὕτως ἄλλους διδάξαι. Εἴ τις γάρ ἡ Θεόδωρον, ἢ τὸν λεγομένην Ἰβα ἐπιστολὴν, ἢ τὰ Θεοδωρίτου συγγράμματα τὰ κατὰ τῆς ἡρήν πίστεως ἐκτιθέντα ἐκδικεῖ, τοῖς αἱρετικοῖς ἵαυτὸν συναριθμῶν, ἀλλότρον ἵαυτὸν ποιεῖ τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας, ἃς περιθλή ἔστιν ὁ μανογενῆς νιός τοῦ Θεοῦ ὁ κύριος καὶ Θεὸς ἡμῶν Ἰησοῦς ὁ Χριστός, οὐ τίνος ὑμᾶς αὐτὸὺς χωρίζετε, τὸν ἀσεβῆ ἐπιστολὴν καὶ Θεόδωρον ἐκδικοῦντες· καὶ διὰ τοῦτο προσῆκον ἔστιν ὑμᾶς τῆς ἀσεβείας τῆς ἐπιστολῆς, καὶ τοῦ ἐκδικεῖν Θεόδωρον τὸν οὗτον προφανῷ αἱρετικὸν ἀποσχέσθαι. Εἴ γάρ ὁ ἄγιος ἀπόστολος Παῦλος καλύει, τοῦτο μὲν ἐκ τοῦ ιδίου ἐνόματος, τοῦτο δὲ ἐκ τῶν λοιπῶν ἀποστολῶν καλεῖσθαι τίνα, καὶ ἐπιτιպῷ τοῖς λέγουσιν, ἐγώ μέν....

Οὐκ ὅλιγα ἀλλείπουσι.

A Theodorusunque hæreticos suscipient, universosque sanctos Patres rejiciant, qui ipsos coruunque infidelitatem condemnaverunt: atque adeo ex uno in alium incident errorem; cum ad nos sribentes ut hostibus Ecclesiae responderemus abominabilem eam epistolam orthodoxam appellare non dubitaveritis.

Nitimini itaque primum vosmetipso corrigere, post autem ceteros docere: si quis enim vel Theodorum, vel dictam Ibae epistolam, vel Theodorei scripta adversus rectam fidem proposita defendit, hæreticis is annumeratur, et ab Ecclesia catholica alienus efficitur, cuius caput est Unigenitus Dei Filius, Deus et Dominus noster Jesus Christus, ab cuius Ecclesia impia ea epistola separatur, et Theodori patrocinatores. Itaque expedit vobis ab impixe illius B epistole, Theodori defensione cessare. Si enim Paulus apostolus prohibet aliquid suo, aliquid ceterorum apostolorum nomine vocari, eosque objurgat, qui dicebant: «Ego sum Pauli, ego autem Cephæ, etc.»